長野県CT撮影技術研究会 第33回CTセミナー

テーマ 『 ～～臨床に生かす画像評価～～』
謹啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。今回のテーマは「臨床に生かす画像評価」です。現在様々画像再構成があります。
それらをタスクベースで画像評価し非線形処理画像の挙動を理解することはとても重要です。今回はこの分野で大変ご高名な後
藤先生と瓜倉先生にご講演頂き、今一度正しい画像評価法を確認し、臨床画像への生かし方を学びたいと思います。万障お繰
り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

日 時 ： 令和6年8月24日（土曜日）14：00より（13：30開場）

会 場 ： 長野県 JAビル 12階「A室」
住所：長野県長野市北石堂1177-3 ☎026-236-3600

※当日は割引にて駐車場をご利用いただけます。

会 費 ： 1,000円 ＊web配信はございませんのでご注意下さい

【開会挨拶】14:00〜14:05                代表世話人：長野中央病院 竹内 和幸

【情報提供】14:05〜14:35 司会：轟病院 村山 太郎

『造影剤について』 GEヘルスケアファーマ 中山 慶

【施設発表】14:35〜15:05              座長：諏訪赤十字病院 山中 克修
丸子中央病院 小川 洋史

「冠動脈CTAの撮影方法の検証–撮影モードの選択および再構成方法-」 佐久医療センター 中村 聡志

「胸部領域における時間分解能の検討」 相澤病院 笹谷 京太

【講演1】15:15〜16:20    座長：南長野医療センター 篠ノ井総合病院 井出 新吾

『今の時代だからこそ考える“画質を見える化する“ということ』

昭和大学病院 放射線技術部

主事 後藤 光範

【講演2】16:35〜17:45               座長：長野中央病院 竹内 和幸

『CT撮像技術と画像の関係』

国立研究開発法人国立がん研究センター中央病院

放射線技術部 副放射線診断技術室長 瓜倉 厚志

【閉会挨拶】17:45〜17：50                次回当番世話人 相澤病院 山崎 茂美

敬称略

－共 催－

長野県CT撮影技術研究会 GEヘルスケアファーマ株式会社 バイエル薬品株式会社

X線CT撮影認定技師（3）、救急撮影認定技師（2）、CT肺がん認定技師（5）のポイント・認定単位

休憩15分

『CT用インジェクター最新機種のご紹介』 株式会社根本杏林堂 宇越 弘樹

休憩10分